МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

П Р И К А З

от 24 апреля  2025                                                                                              №

пос. Маяк

Об организации летней оздоровительной кампании 2025 года

 В целях организации  безопасного, доступного и  максимального охвата

организованным отдыхом, оздоровлением и занятостью детей и подростков

района, развития малозатратных форм организации летнего отдыха, обеспече-

ние  в приоритетном порядке   отдыха   и оздоровление    одаренных детей,

подростков находящихся в трудной жизненной ситуации, повышения эффек-

тивности работы   образовательных учреждений по предупреждению правона-

рушений несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся в образова-

тельных учреждениях формами отдыха и занятости в летний период

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить дорожную карту по организации летней  оздоровительной кампа-

нии 2025  года (Приложение № 1).

2. Организовать отдых детей на дневных летних тематических площадках,

спортивных  площадках  в вечернее время и других  форм отдыха  с 1 июня по

31 августа 2025 года;

 3.Заместителю директора по ВР, Романчуковой А.С.

          3.1. Разработать план «Лето – 2025» до 20 мая 2025 г., исходя из реальных

возможностей материально-технической базы школы, включив в него различ-

ные формы отдыха и занятости детей и подростков

          3.2. Принять исчерпывающие меры по созданию оптимальных и безопас-

ных условий при организации туристских походов, экскурсий, спортивных,

культурно-массовых и других социально значимых мероприятий;

          3.3. Организовать совместно с центром занятости населения временное

трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, обратив осо-

бое внимание на подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации или

социально опасном положении.

         3.4. Обеспечить организацию в средствах массовой информации освеще-

ние хода летней кампании 2025 года.

 4. Классным руководителям 1-9 классов:

         4.1. Усилить информационно-разъяснительную работу с родительской

общественностью и обучающимися  по соблюдению Закона Краснодарского

края № 11539-КЗ по профилактике экстремисткой деятельности, террористиче-

ской безопасности, профилактике дорожно-транспортного травматизма, пожар-

ной безопасности, безопасности на водных объектах, вблизи железнодорожного

полотна.

         4.2.  Вести мониторинг занятости   подростков из семей,  состоящих на

профилактическом учете, с обязательной отметкой в журнале учета посещаемо-

сти.

 5. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                        Н.С. Савицкая